Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Excelentíssimos Senhores Vereadores, 

Submetemos à elevada apreciação desta Egrégia Casa Legislativa o presente Projeto de 

Lei que autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial ao Orçamento do Município de 

Alvinópolis, no valor de R$ 205.480,50 (duzentos e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais 

e cinquenta centavos), vinculado à Fonte de Recursos 1706 – Outras Transferências da 

União, destinado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento, especificamente ao Serviço 

de Desenvolvimento Rural, para manutenção e estruturação do Viveiro Municipal de Mudas.

[...]

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica autorizado a abertura de Crédito Especial junto ao Orçamento vigente do 
Município de Alvinópolis – Órgão 02 – Prefeitura Municipal de Alvinópolis, para o exercício 
financeiro de 2026, no valor de R$205.480,50 (duzentos e cinco mil, quatrocentos oitenta  
reais e cinquenta centavos), FR- 1706- Outras Transferência da União, conforme dotações 
abaixo especificadas: 

UNIDADE 02.10 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

Sub-unidade - 02.10.02 SERVIÇO DE DESENVOLVIMENTO RURAL 

20.606.0037 – Promoção e Extensão Rural